Документ предоставлен КонсультантПлюс

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ МЕДИКО-БИОЛОГИЧЕСКОЕ АГЕНТСТВО

ПРИКАЗ
от 21 января 2020 г. N 6

О ТИРАЖИРОВАНИИ "НОВОЙ МОДЕЛИ МЕДИЦИНСКОЙ ОРГАНИЗАЦИИ,
ОКАЗЫВАЮЩЕЙ ПЕРВИЧНУЮ МЕДИКО-САНИТАРНУЮ ПОМОЩЬ"

В целях реализации федерального проекта "Развитие системы оказания первичной медико-санитарной помощи", входящего в национальный проект "Здравоохранение", утвержденного президиумом Совета при Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию и национальным проектам (протокол от 24 декабря 2018 г. N 16), и государственной программы Российской Федерации "Развитие здравоохранения", утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 26 декабря 2017 г. N 1640, приказываю:
1. Утвердить Перечень медицинских организаций, подведомственных ФМБА России, участвующих в 2020 году в тиражировании "Новой модели медицинской организации, оказывающей первичную медико-санитарную помощь", согласно приложению к настоящему приказу.
2. Центру управления проектами ФМБА России оказать организационно-методическую поддержку медицинским организациям, участвующим в 2020 году в тиражировании "Новой модели медицинской организации, оказывающей первичную медико-санитарную помощь".
3. Медицинским организациям обеспечить ежемесячное составление и предоставление отчетности о реализации проекта в ЦУП ФМБА России до 5 (пятого) числа месяца следующего за отчетным.
4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель
В.В.УЙБА

Приложение

Утвержден
приказом ФМБА России
от 21 января 2020 г. N 6

[bookmark: P30]ПЕРЕЧЕНЬ
МЕДИЦИНСКИХ ОРГАНИЗАЦИЙ, УЧАСТВУЮЩИХ В 2020 ГОДУ
В ТИРАЖИРОВАНИИ "НОВОЙ МОДЕЛИ МЕДИЦИНСКОЙ ОРГАНИЗАЦИИ,
ОКАЗЫВАЮЩЕЙ ПЕРВИЧНУЮ МЕДИКО-САНИТАРНУЮ ПОМОЩЬ"

	N
	Наименование медицинской организации
	Примечание

	1
	ФГБУЗ ЗМСЦ ФМБА России
	Участие включая филиалы

	2
	ФГБУЗ ЦМСЧ N 120 ФМБА России

	3
	ФГБУЗ МСЧ N 128 ФМБА России

	4
	ФГБУЗ ЦМСЧ N 28 ФМБА России

	5
	ФГБУЗ МСЧ N 163 ФМБА России

	6
	ФГБУЗ МСЧ N 139 ФМБА России

	7
	ФГБУЗ ММЦ им. Н.И. Пирогова ФМБА России

	8
	ФБУЗ МСЧ N 52 ФМБА России

	1
	ФГБУЗ КБ N 51 ФМБА России
	Континуация проекта

	2
	ФГБУЗ МСЧ N 125 ФМБА России

	3
	ФГБУЗ ЦМСЧ N 38 ФМБА России

	4
	ФГБУ ФКЦ ВМТ ФМБА России

	5
	ФГБУ ГНЦ ФМБЦ им. А.И. Бурназяна ФМБА России

	6
	МСЧ N 5 ФГБУЗ НКЦ ФМБА России

	7
	ФБУЗ МСЧ N 32 ФМБА России

	8
	ФГБУЗ ЦМСЧ N 31 ФМБА России

	9
	ФГБУЗ КБ N 71 ФМБА России

	10
	ФГБУЗ КБ N 33 ФМБА России

	11
	ФГБУЗ КБ N 8 ФМБА России

	12
	Филиал ФГБУ ФСКЦ ФМБА России КБ N 42

	13
	ФГБУЗ ЦМСЧ N 21 ФМБА России

	14
	ФГБУЗ МСЧ N 118 ФМБА России

	15
	ФГБУЗ КБ N 50 ФМБА России

	16
	ФГБУЗ СОМЦ ФМБА России

	17
	ФГБУЗ МСЧ N 59 ФМБА России

	18
	ФГБУЗ СМЦ ФМБА России

	19
	ФГБУЗ ЦМСЧ N 91 ФМБА России

	20
	ФГБУЗ МСЧ N 135 ФМБА России

	21
	ФБУЗ ЦМСЧ N 141 ФМБА России

	22
	ФГБУ СибФНКЦ ФМБА России

	23
	ФБУЗ МСЧ N 41 ФМБА России

	24
	ФГБУЗ КБ N 172 ФМБА России

	25
	ФГБУЗ ЦМСЧ N 15 ФМБА России

	26
	ФБУЗ ПОМЦ ФМБА России

	27
	ФГБУЗ МСЧ N 72 ФМБА России

	28
	ФГБУЗ МСЧ N 70 УЦПП им. Ю.А. Брусницына ФМБА России

	29
	ФГБУЗ ВМКЦ ФМБА России

	30
	ФГБУЗ МСЧ N 121 ФМБА России

	31
	ФГБУЗ ЦМСЧ N 58 ФМБА России

	32
	ФГБУЗ ЮОМЦ ФМБА России

	33
	ФГБУЗ СМКЦ им. Н.А. Семашко ФМБА России

	34
	ФГБУЗ КБ N 85 ФМБА России

	35
	ФГБУЗ КБ N 122 им. Л.Г. Соколова ФМБА России

[bookmark: _GoBack]